Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, passando a vigorar conforme o 
Anexo I desta Lei. 

Art. 32 Fica criado 1 (um) cargo de provimento em comissão de Coordenador de Salvamento Aquático 
(Simbologia CC-CSA), cujas funções estão previstas no Anexo II desta Lei, com remuneração total de 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), sendo R$ 1.000,00 (um mil reais) de vencimento e R$ 
1.500,00 (um mil e quinhentos reais) de representação. 

Parágrafo único - O cargo de provimento em comissão de que trata o caput deste artigo serão 
providos conforme as diretrizes das Leis n2 999, de 06 de junho de 2000, e 1.858, de 24 de fevereiro 

de 2017. 

Art. 42 Fica o Poder Executivo autorizado a promover a adequação das dotações orçamentárias

[...]

comparecer no local das ocorrências sempre que as circunstâncias o aconselhem; 
coordenar, dirigir, assessorar tecnicamente, acompanhar e executar os projetos e ações de sua área 
de conhecimento e resultados definidos pela estratégia da administração setorial. 

REMUNERAÇÃO: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), sendo R$ 1.000,00 (um mil reais) de 
vencimento e R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) de representação.